
                         Udruga za perinatalnu        Udruženje za perinatalnu      Удружење за перинаталну  
                                medicinu  u BiH                        medicinu u BiH                            медицину у БиХ   

           Association of perinatal medicine in Bosnia and Herzegovina 
88000 MOSTAR, Ul.Kralja Tvrtka bb  

Tel/fax:+387(0)36 336 211  
Mob: 063 484 844 ( Alisa Džebo, Tajnica Udruge/Udruženja) 

E-mail : udruga.perinatalna.bih@gmail.com 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Predsjednica: prof.dr.sc. Vajdana Tomić 

Potpredsjednici : prof.dr. Vesna Ećim Zlojutro , dr. Sabina Terzić 
Račun kod UniCredit Bank d.d. 3381302271732344 

IDB: 4228067690007; Sudski broj : UP09-07 -l -509 120 

BROJ: 04/22 
DATUM:24.01.2022.godine 

 
Na temelju članka 25. Statuta Udruge/Udruženja za perinatalnu medicinu u BiH ( u daljnjem 
tekstu Udruga/Udruženje), na prijedlog Upravnog odbora,  Skupština Udruge/Udruženja  je 
na svojoj sjednici održanoj dana 24.01.2022. godine donijela: 
 

ODLUKU O VISINI ČLANARINE 
 

Članak 1. 

Odlukom o visini članarine članova Udruge/Udruženja ( u daljnjem tekstu: Odluka) uređuju 
se visina, iznos i način plaćanja članarine za sve kategorije članova/ica Udruge/Udruženja.  

Članak 2. 

Članarina koju su članovi/ce dužni plaćati Udruzi/Udruženju služi za financiranje djelatnosti i 
provođenje aktivnosti i ostvarivanje ciljeva Udruge/Udruženja.  

I. VISINA I IZNOS ČLANARINE 

Članak 3. 

(1) Pri utvrđivanju visine članarine polazi se od načela ravnomjernog sudjelovanja svih 
članova/ica Udruge/Udruženja sukladno pravima i obvezama.  

(2) Član Udruge/Udruženja dužan je plaćati članarinu od dana kada je postao član Udruge/Udruženja 
i plaćena članarina vrijedi godinu dana. 

Članak 4. 

(1) Redovni članovi/ice su fizičke osobe koje se aktivne u radu Udruge/Udruženja.  

(2) Redovni članovi/ice plaćat će godišnju članarinu u iznosu od 50,00 KM.  

Članak 5. 

(1) Pridruženi članovi/ice su članovi Udruge/Udruženja koji povremeno ili stalno sudjeluju u 
aktivnostima Udruge/Udruženja, no bez prava na predstavnika u tijelima Udruge/Udruženja.  

(2) Pridruženi članovi/ice plaćat će godišnju članarinu u iznosu od 50,00 KM.  



                         Udruga za perinatalnu        Udruženje za perinatalnu      Удружење за перинаталну  
                                medicinu  u BiH                        medicinu u BiH                            медицину у БиХ   

           Association of perinatal medicine in Bosnia and Herzegovina 
88000 MOSTAR, Ul.Kralja Tvrtka bb  

Tel/fax:+387(0)36 336 211  
Mob: 063 484 844 ( Alisa Džebo, Tajnica Udruge/Udruženja) 

E-mail : udruga.perinatalna.bih@gmail.com 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Predsjednica: prof.dr.sc. Vajdana Tomić 

Potpredsjednici : prof.dr. Vesna Ećim Zlojutro , dr. Sabina Terzić 
Račun kod UniCredit Bank d.d. 3381302271732344 

IDB: 4228067690007; Sudski broj : UP09-07 -l -509 120 

 

Članak 6. 

(1) Počasni članovi/ice su fizičke osobe koje imaju izuzetne zasluge u ostvarivanju djelatnosti 
Udruge/Udruženja te svojim utjecajem i prijateljstvom doprinose uspjesima i ugledu 
Udruge/Udruženja. Imenuje ih Upravni odbor Udruge/Udruženja uz pismeno obrazloženje.  

(2) Počasni članovi/ice ne plaćaju godišnju članarinu.  

II. NAČIN PLAĆANJA ČLANARINE  
Članak 7. 

(1) Članarina se uplaćuje na žiro račun Udruge/Udruženja u mjesecu u kojem članu istječe 
godinu dana od zadnje uplate članarine,  odnosno u mjesecu prijama u članstvo Udruge.  
 
III. DUŽNOSTI TAJNIKA UDRUGE/UDRUŽENJA  
 

Članak 8. 

 (1) Tajnik Udruge/Udruženja prima potvrde o uplati i provjerava da li su članarine uredno 
podmirene.  

(2) Tajnik Udruge/Udruženja dužan je upozoriti člana Udruge/Udruženja pismeno, telefonski 
ili elektronskim putem ukoliko je član Udruge/Udruženja zanemario dužnost plaćanja 
članarine više od dva mjeseca. 

(3) Tajnik Udruge/Udruženja dužan je opomenuti člana Udruge/Udruženja pismeno, 
telefonski ili elektronskim putem ukoliko je član Udruge/Udruženja zanemario dužnost 
plaćanja članarine više od tri mjeseca.  

(4) Tajnik Udruge/Udruženja dužan je podnijeti izvješće o redovitosti plaćanja članarine 
članova Udruge, te izvješće o upućenim upozorenjima i opomenama, članovima Upravnog 
odbora Udruge/Udruženja i Nadzornom odboru Udruge/Udruženja.  
 

IV. ODGOVORNOST ČLANOVA UDRUGE  
 

Članak 9. 



                         Udruga za perinatalnu     
                                medicinu  u BiH       

           Association of perinatal medicine in Bosnia and Herzegovina

Mob: 063 484 844 ( Alisa Džebo, Tajnica Udruge/Udruženja)

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Predsjednica: prof.dr.sc. Vajdana Tomić

Potpredsjednici : prof.dr. Vesna Ećim Zlojutro , dr. Sabina Terzić
Račun kod UniCredit

IDB: 4228067690007; Sudski broj : UP09

(1) Članovi Udruge/Udruženja sukladno članku 
redovito plaćati članarinu.  

(2)  Upravni odbor Udruge/Udruženja će sukladno 
isključiti (pisanim priopćenjem) iz članstva Udruge/Udruženja članove koji nisu platil
članarinu u propisanom roku (č
zamoljeni da ispune svoju obvezu propisanu Stat
 
V. MIROVANJE ČLANSTVA  

(1) Član Udruge/Udruženja može zatražiti status mirovanja članstva u slučaju opravdanih 
okolnosti (bolesti, preseljenja u inozemstvo i sl. ). 

(2) Rješenje o statusu mirovanja odnosno prestanku 
pismeni zahtjev člana koji traži navedeni status. 

(3) Za vrijeme mirovanja članstva, članu koji je u mirovanju, miruju sva prava i obveze koje 
proizlaze iz članstva u Udruzi. 

(4) Po prestanku mirovanja članstva, član 
članstva u Udruzi.  

(5)  Za vrijeme mirovanja članstva, član ne plaća članarinu. 
 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

(1)  Upravni odbor Udruge /Udruženja 
Odluke.  

(2)  Svim članovima izdat će se članske iskaznice Udruge/Udruženja kad se započne s 
procesom izdavanja istih.  

(2)  Ova Odluka stupa na snagu d

Udruga za perinatalnu        Udruženje za perinatalnu      Удружење за перинаталну 
medicinu  u BiH                        medicinu u BiH                            медицину у БиХ 

Association of perinatal medicine in Bosnia and Herzegovina
88000 MOSTAR, Ul.Kralja Tvrtka bb  

Tel/fax:+387(0)36 336 211  
Mob: 063 484 844 ( Alisa Džebo, Tajnica Udruge/Udruženja) 

E-mail : udruga.perinatalna.bih@gmail.com 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________
Predsjednica: prof.dr.sc. Vajdana Tomić 

redsjednici : prof.dr. Vesna Ećim Zlojutro , dr. Sabina Terzić
Račun kod UniCredit Bank d.d. 3381302271732344 

IDB: 4228067690007; Sudski broj : UP09-07 -l -509 120 

(1) Članovi Udruge/Udruženja sukladno članku 18. Statuta Udruge/Udruženja 

(2)  Upravni odbor Udruge/Udruženja će sukladno članku 18-25. Statuta Udruge/Udruženja  
isključiti (pisanim priopćenjem) iz članstva Udruge/Udruženja članove koji nisu platil
članarinu u propisanom roku (članak 7. ove Odluke), a bili su najmanje dva puta upozoreni i 
zamoljeni da ispune svoju obvezu propisanu Statutom Udruge/Udruženja. 

Članak 11.  
 

Član Udruge/Udruženja može zatražiti status mirovanja članstva u slučaju opravdanih 
okolnosti (bolesti, preseljenja u inozemstvo i sl. ).  

Rješenje o statusu mirovanja odnosno prestanku mirovanja donosi Upravni odbor na 
pismeni zahtjev člana koji traži navedeni status.  

Za vrijeme mirovanja članstva, članu koji je u mirovanju, miruju sva prava i obveze koje 
proizlaze iz članstva u Udruzi.  

Po prestanku mirovanja članstva, član stječe ponovno prava i obveze koje proizlaze iz 

Za vrijeme mirovanja članstva, član ne plaća članarinu.  

 Članak 10.  

/Udruženja dužan je upoznati članove Udruge/Udruženja

Svim članovima izdat će se članske iskaznice Udruge/Udruženja kad se započne s 

danom donošenja. 

 Predsjednica Udruge/Udruženja

  Prof.dr.sc. Vajdana Tomić

___________________________

Удружење за перинаталну  
медицину у БиХ   

Association of perinatal medicine in Bosnia and Herzegovina 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________ 

redsjednici : prof.dr. Vesna Ećim Zlojutro , dr. Sabina Terzić 

. Statuta Udruge/Udruženja imaju obvezu 

5. Statuta Udruge/Udruženja  
isključiti (pisanim priopćenjem) iz članstva Udruge/Udruženja članove koji nisu platili 

lanak 7. ove Odluke), a bili su najmanje dva puta upozoreni i 
utom Udruge/Udruženja.  

Član Udruge/Udruženja može zatražiti status mirovanja članstva u slučaju opravdanih 

mirovanja donosi Upravni odbor na 

Za vrijeme mirovanja članstva, članu koji je u mirovanju, miruju sva prava i obveze koje 

stječe ponovno prava i obveze koje proizlaze iz 

/Udruženja sa sadržajem ove 

Svim članovima izdat će se članske iskaznice Udruge/Udruženja kad se započne s 

Predsjednica Udruge/Udruženja 
 

Prof.dr.sc. Vajdana Tomić 
              

___________________________ 


